
m
КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
ТИМЧАСОВА ПРОТИЕПІДЕМІЧНА КОМІСІЯ ПРИ ВИКОНАВЧОМУ

КОМІТЕТІ КРЕМЕНЧУЦЬКОІ МІСЬКОІ РАДИ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

04 червня 2020 року Х!! 18

Заслухавши та обговоривши питання порядку денного: «Про стан
_. -захворюваності в місті К:ременчуці наІ'оетрі респіраторні інфекції, в тому числі

спричинені коронавірусом SARS-СоV-2», «Про затвердження узагальнених
вимог щодо роботи закладів торгівлі, громадського харчування та сфери послуг
на період дії карантину, у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби
(COVID-19), з урахуванням послаблення протиепідемічних заходів,
передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 NQ435
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня
2020 р. NQ392», «Про організацію протиепідемічних заходів в деяких закладах
фізичної культури та спорту на період дії адаптивного карантину» та
постановою головного державного санітарного лікаря України від 02.06.2020
NQ 33 «Про внесення змін до Тимчасових рекомендацій щодо організації
протиепідемічних заходів в деяких закладах фізичної культури та спорту на
період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби
(COVID-19)>>, тимчасова протиепідемічна комісія при виконавчому комітеті
Кременчуцької міської ради Полтавської області вирішила:

1. Вважати епідемічну ситуацію у місті щодо захворюваності на гострі
респіраторні вірусні інфекції, в тому числі спричинені коронавірусом
SARS-Co V-2 контрольованою.

2. На період дії адаптивного карантину, у зв'язку з поширенням
коронавірусної хвороби (COVID-19), на території міста Кременчука суб'єктам
господарювання у сфері торговельно-побутового обслуговування населення
тимчасово дозволити:

2.1. Діяльність закладlВ ТОРГІвЛІ з продажу продовольчих та
непродовольчих товарів, за умови забезпечення персоналу (зокрема захист
обличчя, очей, рук) та відвідувачів засобами індивідуального захисту, зокрема
респіраторами або захисними масками, у тому числі виготовленими самостійно,
перебування у приміщенні не більше одного відвідувача на 10 кв. метрів
торговельної площі, а також дотримання інших санітарних та протиепідемічних. . .заходІВ, встановлених постановою головного державного саНІтарного ЛІкаря
України від 09.05.2020 NQ17.

2.2. Діяльність закладів побутового обслуговування населення (зокрема
перукарень та салонів краси) за умови забезпечення персоналу (зокрема захист
обличчя, очей, рук) та відвідувачів засобами індивідуального захисту, зокрема



респіраторами або захисними масками, у тому числі виготовленими самостійно,
перебування у приміщенні не більше одного відвідувача на 5 кв. метрів площі
зали обслуговування, а також дотримання інших санітарних та
протиепідемічних заходів, встановлених постановою головного державного
санітарного лікаря України від 09.05.2020 N2 20.

2.3. Провадження діяльності з надання фінансових послуг, діяльності
фінансових установ і діяльності з інкасації та перевезення валютних цінностей,
діяльності з виготовлення технічних та інших засобів реабілітації, ветеринарної
практики, діяльності автозаправних комплексів, діяльності з продажу, надання
в оренду, технічного обслуговування та ремонту транспортних засобів,
періодичних випробувань автотранспортних засобів на предмет дорожньої
безпеки, сертифікації транспортних засобів, Їх частин та обладнання,
технічного обслуговування реєстраторів розрахункових операцій, діяльності з
підключення споживачів до Інтернету, поповнення рахунків мобільного
зв'язку, сплати комунальних послуг та послуг доступу до Інтернету, ремонту
офісної та комп'ютерної техніки, устаткування, приладдя, побутових виробів і
предметів особистого вжитку, надання послуг хімчистки, поштової та
кур'єрської діяльності, будівельних робіт, робіт із збирання і заготівлі відходів,
діяльності кваліфікованих надавачів електронних довірчих послуг, за умови
забезпечення персоналу (зокрема захист обличчя, очей, рук) та відвідувачів
засобами індивідуального захисту, зокрема респіраторами або захисними
масками, у тому числі виготовленими самостійно, а також дотримання... ...ВІДПОВІДнихсанпарних та протиешдеМІЧНИХзаходІВ:

- відстань у прикасовій та касовій зонах між особами (за винятком клієнта
і касира) не менше ніж 1,5 метра та/або наявність між ними відповідних
захисних екранІВ;

- дотримання відстані не менше НІж 1,5 метра МІЖ відвідувачами, які. ..ОЧІКУЮТЬдозволу на вхІД до ПРИМІщень.
2.4. Діяльність закладів харчування, зокрема приймання відвідувачів у. .. .ПРИМІщеннях, за умови дотримання протиешдеМІЧНИХ заходІВ, зокрема

дотримання відстані не менше ніж 1,5 метра між місцями для сидіння за
сусідніми столами та розміщення не більше ніж чотирьох клієнтів за одним
столом (без урахування дітей віком до 14 років), за умови, що суб'єкт
господарювання, який провадить таку діяльність, є оператором ринку харчових
продуктів відповідно до Закону України «Про основні принципи та вимоги до
безпечності та якості харчових продуктів», та за умови забезпечення персоналу
засобами індивідуального захисту (зокрема захист обличчя, очей, рук) і
використання відвідувачами, крім часу приймання їжі, респіраторів або
захисних масок, у тому числі виготовлених самостійно, а також дотримання
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів, встановлених постановою
головного державного санітарного лікаря України від 02.06.2020 N2 32.

2.5. Діяльності закладів з надання послуг громадського харчування, що
здійснюють обслуговування на виніс та/або на відкритих (літніх) майданчиках,
за умови, що суб'єкт господарювання, який провадить таку діяльність, є
оператором ринку харчових продуктів відповідно до Закону України «Про
основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», та за
умови забезпечення персоналу засобами індивідуального захисту (зокрема
захист обличчя, очей, рук) і використання відвідувачами, крім часу приймання
Їжі, респіраторів або захисних масок, у тому числі виготовлених самостійно, а
також дотримання відповідних санітарних та протиепідемічних заходів,



встановлених постановою головного державного саНІТарного ЛІкаря України
від 02.06.2020 .N2 32.

2.6. Роботу міських ринків, зокрема агропродовольчих ринків, які є
операторами ринку харчових продуктів відповідно до Закону України «Про
основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», у
тому числ!:

- харчових продуктів на агропродовольчих ринках за умови забезпечення
виконання вимог, затверджених постановами головного державного
санітарного лікаря України від 27.04.2020 .N2 14 «Щодо протидії поширенню
гострої респіраторної хвороби COVID-19 в місцях торгівлі харчовими
продуктами на агропродовольчих ринках» (із змінами до неї від 16.05.2020
.N221);

- добового молодняку свійської птиці У спеціально відведеній зоні на
території ринку «Ново-Іванівський» по вул. Вадима Бойка, 7 (відповідно до
його спеціалізації), за умови перебування у цій зоні не більше одного
відвідувача на 10 кв. метрів торговельної площі, дотримання Ветеринарно-. ... ..,саНІТарних правил для ринКІВта ІНших саНІТарних та протиешдеМIЧНИХзаходІВ;

- садивних матеріалів (розсади та саджанців) у спеціально визначених
оо. •зонах на теРИТОРllринКІВ за умови суворого дотримання карантинного режиму

та вимог цього РІшення.
2.6.1. Суб'єкти господарювання мають право на відновлення роботи

підпорядкованого агропродовольчого ринку при здійсненні торгівлі харчовими
продуктами за умови забезпечення наступних вимог:. . . . .. .- допуск працІВНИКІВагропродовольчого ринку, продавцІВ І ВІДВІДувачІВ
на територію ринку здійснювати виключно за наявності вдягнутої захисної
маски (у тому числі виготовленої самостійно) або респіратора та проходження
безконтактного температурного скринінгу;

- наявність на кожному вході (в'їзді) на територію ринку диспенсерів з
антисептике~-- - -- ----------------- --- -------.--

- кількість відвідувачів, які одночасно перебувають на території ринку, не
більше одного на 10 кв. м торгівельної площі;

- наявність захисних екранів між продавцями та покупцями із плівки або
пластику. Забезпечення відстані між робочими місцями продавців не менше як
1,5 метра, за умови наявності між місцями торгівлі захисних екранів, або трьох. . .., .метрІВ у разІ ІХВІДсутносТІ;

- проведення дезінфекції контактних поверхонь кожні три години,
прибирання та дезінфекція всіх приміщень, включаючи стаціонарні торговельні
місця в кінці кожного робочого дня;

- відсутність неконтрольованої (стихійної) торгівлі на прилеглій до ринку
території;

- забезпечення постійного інформування відвідувачів щодо встановлених
обмежень, яких необхідно дотримуватися;

- керівництво агропродовольчих ринків зобов'язується дотримуватися
вимог щодо профілактичних заходів протидії поширення COVID-19, узгоджує
роботу ринку з Кременчуцьким міськрайонним управлінням
Держпродспоживслужби, а також призначає своїм розпорядчим документом
(наказом) відповідальних осіб за проведення вище вказаних профілактичних
заходів протидії поширення COVID-19 та оперативне усунення порушень в
роботі підпорядкованого ринку.



Контроль за дотриманням суб'єктами господарювання, продавцями та
відвідувачами агропродовольчих ринків, у тому числі стаціонарних магазинів,
розташованих на Їх території, протиепідемічних вимог здійснюють
представники Кременчуцького міськрайонного управління Держпродспожив-
служби шляхом проведення щоденних позапланових перевірок, у порядку
визначеному законодавством.

2.7. Провадження діяльності у пересувних тимчасових спорудах у місцях,
визначених згідно з паспортом прив'язки та згідно з відповідним рішенням
виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області, за
умови суворого дотримання вимог, встановлених постановами головного
державного санітарного лікаря України від 27.04.2020 N~ 14, від 09.05.2020
N~ 17 та від 16.05.2020.N~21,acaMe:

- забезпечення персоналу засобами індивідуального захисту (зокрема
захист обличчя, очей, рук) або наявність захисного екрану між продавцями та
покупцями із плівки або пластику;

- обладнання робочого місця продавця столиком/поличкою для передачі
замовлення без контакту з покупцем;

- наявність на робочому місці продавця спиртовмісного антисептика з
концентрацією активно діючої речовини понад 60% для ізопропілових спиртів
та понад 70% для етилових спиртів для обробки рук (постійно);

- забезпечення постійного інформування покупців щодо встановлених
обмежень, яких необхідно дотримуватися;

- обслуговування лише покупців у засобах індивідуального захисту,
зокрема респіраторах або захисних масках, у тому числі виготовлених
самостійно;

- здійснення видачі замовлення покупцеві виключно в закритій тарі;
- забезпечення постійного інформування покупців щодо встановлених

обмежень, яких необхідно дотримуватися;
- дотримання не менше 1,5 метра між відвідувачами, які чекають на

обслуговування;
- проведення дезінфекції контактних поверхонь кожні три години,

прибирання та дезінфекція торговельного пристрою, обладнання тощо в кінці
кожного робочого дня.

2.8. Діяльність закладів, що надають послуги з розміщення (крім дитячих
закладів оздоровлення та відпочинку), за умови дотримання вимог постанов
головного санітарного лікаря України від 21.05.2020 .N~22 та від 02.06.2020
.N~32.

2.9. Діяльність з надання послуг адвокатів, нотаріусів, аудиторів та
ПСИХОЛОГІв,за умови дотримання вимог, встановлених постановами головного
державного санітарного лікаря України від 09.05.2020.N~ 15,.N~ 16.

3. На період дії адаптивного карантину, у зв'язку з поширенням
коронавірусної хвороби (COVID-19), на території міста Кременчука суб'єктам
господарювання у сфері торговельно-побутового обслуговування населення
тимчасово заборонити:

3.1. Роботу закладів з розважальнО1 діяльності у торговельно-
розважальних центрах.

3.2. Надання послуг з куріння кальяну на літніх (сезонних)майданчиках
закладів громадського харчування у місті Кременчуці.



3.3. Реалізацію без фабричної упаковки продуктів харчування (зокрема
нефасованих сипучих товарів, круп'яних, борошняних та кондитерських
виробів, випічки тощо), крім овочів та фруктів.

3.4. Проведення ярмаркових заходів.
4. Суб'єкти господарювання, які ЗДlИснюють діяльність У сфері

торговельного та побутового обслуговування населення міста Кременчука, на
період дії карантину зобов'язані:

4.1. Не допускати виникнення штучного дефіциту продуктів харчування,
у тому числі товарів першої необхідності в роздрібній торговельній мережі та
необrpунтованого підвищення цін на них.

4.2. Вживати санітарні та протиепідемічні заходи, а саме:
4.2.1. Здійснювати щоденний температурний скринінг працівників з

відповідною реєстрацією в журналах, негайно відправляти додому на. . . .. . .саМОІЗОЛЯЦІЮУСІХ працІВНИКІВ, ЯКІ мають ознаки гострих ресшраторних
захворювань. Терміново повідомляти про ці випадки комунальні некомерційні
медичні підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги N!! 1»
м. Кременчука, «Центр первинної медико-санітарної допомоги N!! 2»
м. Кременчука, «Центр первинної медико-санітарної допомоги N!! 3»
м. Кременчука.

4.2.2. Забезпечити кратність (через кожні три години робочого часу)
проведення дезінфекційних заходів (вологі прибирання з використанням
дезінфікуючих засобів, дозволених для використання в Україні) у торговельних
залах, складських та підсобних приміщеннях), дотримання нормативних. . . .показНИКІВтемператури ПОВІтрята режиму ПРОВІтрювання ПРИМІщень.

4.2.3. Забезпечити необхідні умови для дотримання працівниками правил
особистої гігієни (рукомийники, мило, одноразові рушники, серветки тощо).
Забезпечити персонал (засобами індивідуального захисту обличчя, очей, рук),
зокрема респіраторами або захисними масками, у тому числі виготовленими
самостійно.

4.2.4. Забезпечити нанесення розмітки соціальної дистанції не менше 1,5
метра у торговому залі, в районі каси та місця розрахунку за покупку на всю
довжину черги та на прилеглій території до закладу. Призначити
відповідальних осіб з врегулювання черг та проведення роз'яснювальної роботи
з ВІДВІдувачами.

4.2.5. Забезпечити вхідний контроль та не допускати до торгових залів
відвідувачів без засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів або
захисних масок, у тому числі виготовленими самостійно, а також щодо
перебування в приміщенні не більше одного відвідувача на 10 кв. метрів
торговельної площі (якщо інше не визначене відповідними постановами
головного санітарного лікаря України для певного виду діяльності) та
дотримання соціальної дистанції не менше 1, 5 метра та/або наявність між ними
відповідних захисних екранів, у тому числі дотримання не менше 1,5 метра між
відвідувачами, які очікують дозволу на вхід до приміщень закладів торгівлі та
сфери послуг.

4.2.7. Забезпечити наявність при вході до закладу антисептиків для
відвідувачів, а також одноразових поліетиленових рукавичок у зонах торгівлі
нефасованими овочами і фруктами.

4.2.8. Забезпечити утилізацію використаних одноразових масок та
рукавичок відповідно до вимог, встановлених головним державним санітарним
лікарем України.



5. 3 метою ЗДІИснення контролю за дотриманням суб'єктами
господарювання та відвідувачами закладів торгівлі та сфери послуг відповідних

. ... '.'саНІТарних та протиешдеМlЧНИХ заходІВ та карантинних вимог на теРИТОРll
міста Кременчука, затверджених цим розпорядженням, забезпечити
координацію спільних дій та продовжити роботу мобільних груп у складі
представників: управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та
регуляторної політики виконавчого комітету Кременчуцької міської ради
Полтавської області (Жорняк л.г.), управління контролю за станом
благоустрою виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської
області (Окунь В.В. ), Автозаводської районної адміністрації (3аводчікова н.г.)
та Крюківської районної адміністрації (Лозовик Д.Б.) із залученням
представників Кременчуцького міськрайонного управління
Держпродспоживслужби (Назарець О.С.), Кременчуцькому відділу поліції
Головного управління Національної поліції в Полтавській області (Жук І.В),
батальйону патрульної поліції в м. Кременчук управління патрульної поліції в
Полтавській області Департаменту патрульної поліції (Борзенку О.В.). .ВІДПОВІДнодо повноважень.

6. Відповідальним особам, вказаним у пункті 4 цього розпорядження,
щоденно інформувати про вжиті заходи щодо дотримання карантинних вимог
та профілактики захворювання на гостру респіратор ну хворобу COVID-19,
спричинену коронавірусом SARS-Co V-2.

7. Дозволити функціонування басейнів для вихованців дитячо-юнацьких
спортивних шкіл навчально-тренувальних груп 2 року навчання та старше.

8. На період адаптивного карантину заборонити:
- функціонування фітнес-барів та кулерів з водою, дитячих кімнат, спа-

зон та надання послуг масажу;
- проведення групових занять для дітей віком до 12 років, крім вихованців

дитячо-юнацьких спортивних шкІЛ.
9. На період дії адаптивного карантину, у зв'язку з поширенням

коронавірусної хвороби (COVID-19), на території міста Кременчука дозволити
проведення релігійних заходів за умови здійснення контролю релігійною
організацією за дотримання фізичної дистанції між учасниками не менше ніж
1,5 метра та перебування не більше ніж однієї особи на 5 кв. метрах площі
будівлі, якщо релігійний захід проводиться в приміщенні.

10. 3 05.06.2020 зняти обмеження з осіб, які досягли 60-річного віку,
щодо зобов' язань дотримання самоізоляції.

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управЛІННЯ
розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної ПОЛІтики
виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області
(Жорняк л.г. ), начальника управління молоді та спорту виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради Полтавської області (Мазур 0.1.), управління
охорони здоров'я виконавчого комітету Кременчуцької міської ради
Полтавської області (Середа М.В.), управління культури і туризму виконавчого
комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області (Кондрашов В.В.),
управління контролю за станом благоустрою виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради Полтавської області (Окунь В.В. ), Автозаводської
районної адміністрації (3аводчікова Н.Г.) та Крюківської районної адміністрації
(Лозовик Д.Б.) із залученням представників Кременчуцького міжрайонного
відокремленого підрозділу лабораторних досліджень державної установи
«Полтавський лабораторний центр М03 України» (Поляков А.В.),



Кременчуцького міськрайонного управління Держпродспоживслужби
(Назарець о.с.), Кременчуцького відділу поліції Головного управління
Національної поліції в Полтавській області (Жук І.В), батальйону патрульної
поліції в м. Кременчук управління патрульної поліції в Полтавській області
Департаменту патрульної поліції (Борзенку О.В.) відповідно до повноважень.

Голова тимчасової протиепідемічної
комісії при виконавчому комітеті
Кременчуцької міської ради
Полтавської області

Відповідальний секретар тимчасової
протиепідемічної комісії при
виконавчому комітеті Кременчуцької
міської ради Полтавської області

о. УСАНОВА


